
Ill ||||IH| lllllll lllllllllllll-lllllil lllllllllll WZ ?VP/Á 9“ 777”* 07

vsboe5920859b9

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

SMLUVNÍ STRANY:

1. Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

zastoupena: prof. Ing. Igor Ivan, Ph.D., prorektor pro strategii a Spolupráci

IČO: 61989100

DIČ: C261989100

bankovní spojení: ČSOB, a.s

č.ú.: 100954151/0300

(dále jen „Objednatel“)

a

2. MgA. Zoran Kerkez

se sídlem: Brněnská 489/58, Nová Ulice, 77900 Olomouc

zápis V Obchodním rejstříku (je-Ii): -

zastoupen: -

IČO: 76053776

DIČ: není plátce DPH

ID datové schránky (je—ii): 9ygdi3p

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.

č-ú-= —
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel dále V této smlouvě společně též jen jako „smluvní strany“)

dnešního dne uzavřely tuto rámcovou smlouvu V souladu S ustanovením § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

(dále jen „Smlouva“):

I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ A ÚČEL SMLOUVY

1. Objednatel uzavírá se Zhotovitelem tuto Smlouvu za účelem realizace komplexních grafických

služeb pro potřeby útvaru prorektora pro strategii a spolupráci.

II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje v souladu sjednotlivými objednávkami provést pro

Objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo, jehož předmětem je realizace komplexních

grafických služeb pro potřeby útvaru prorektora pro strategii a spolupráci, a to v

celkovém součtu cen vyplacených za jednotlivé úkony maximálně 299 000,00 Kč bez DPH

(souhrnně dále jen „Plnění“).

Plnění bude prováděno dílčími plněními, které budou co do počtu a typu prováděných služeb

přesně specifikovány v jednotlivých objednávkách (dále jen „Dílčí p|nění“).

Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají jako smlouvu rámcovou, a tudíž Zhotovitel pro Objednatele

provede pouze Dílčí plněnídle dílčích objednávek a za tyto mu Objednatel uhradí sjednanou cenu,

přičemž Objednatel není dle této Smlouvy povinen vyčerpat sjednanou maximální hodnotu, a tO

bez jakýchkoliv sankcí či plateb Zhotoviteli za nevyčerpanou část.



Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytně nutnou soUčinnost při

poskytování Plnění Zhotovitelem v rozsahu vyplývajícím z této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené Plnění či Dílčí plnění převzít a zaplatit Zhotoviteli

dohodnutou cenu, a to za podmínek stanovených dále touto Smlouvou.

Jakékoliv vícepráce oproti původně sjednanému rozsahu předmětu této Smlouvy musí být

smluvními stranami předem písemně dohodnuty, a to včetně dohody o změně ceny Plnění

v důsledku provedení víceprací. V případě, že Zhotovitel provede vícepráce v rozporu s tímto

odstavcem této Smlouvy, nemá vůči Objednateli nárok na zaplacení ceny takových víceprací ani

na jinou náhradu.

III.

OBJEDNÁVKY DÍLČÍHO PLNĚNÍ, DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

Plnění bude Zhotovitelem prováděno Dílčími plněními na základě jednotlivých objednávek.

Objednávky budou Zhotoviteli doručeny Objednatelem na e-mailovou adresu

_nebo telefonicky na č._Zhotovitel je povinen do

následujícího pracovního dne od učinění objednávky (tj. od odeslání e-mailu, či učinění tel.

hovoru) potvrdit Objednateli doručení objednávky, a to e-mailem. Za den doručení objednávky

bude pro účely této Smlouvy považován den odeslání objednávky Objednatelem, nebo den

učinění telefonické objednávky.

Zhotovitel se zavazuje provést Dílčí plnění, tj. provést služby dle objednávky do termínu, který

bude stanoven v objednávce.

Místem Plnění, a to i pro Dílčí plnění, je sídlo Objednatele - Vysoká škola báňská—Technická

univerzita Ostrava, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba, či e-mailem.

IV.

PROVEDENÍ PLNĚNÍ

Plnění bude prováděno Dílčími plněními objednanými dle aktuálních potřeb Objednatele.

Vlastnické právo k Dílčímu plnění a nebezpečí škody na Dílčím plnění přechází ze Zhotovitele na

Objednatele okamžikem provedení Dílčího plnění, tj. předání a převzetí, a to vše v sídle

Objednatele. Dílčí plnění je provedeno předáním a převzetím výstupů se závěry zjištěnými v rámci

realizace Dílčího plnění. Součástí povinností Zhotovitele provést Dílčí plnění dle této Smlouvy je

též předání všech dokladů náležejících k Dílčímu plnění.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo — Plnění/Dílčí plnění dle této smlouvy dokončením díla

bez vad a nedodělků. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Objednatel je povinen převzít pouze

řádně provedené Plnění/ Dílčí plnění bez vad a nedodělků, pokud se Objednatel nerozhodne jinak.

Dílčí plnění bude předáno elektronicky, či v listinné podobě, přičemž Dílčí plnění je řádně

provedeno odsouhlasením bez výhrad ze strany Objednatele.

v.

CENA PLNĚNÍ

Smluvní strany si sjednaly cenu za 1 hodinu (tj. 60 minut) práce dle této smlouvy ve výši 900,00

Kč bez DPH, dále jen „cena za hodinu práce“.

Doprava do místa plnění je hrazena Zhotovitelem, tudíž cena za dopravu do místa plnění nebude

Zhotovitelem Objednateli účtována.

Ceny dle odst. 1 tohoto článku Smlouvy jsou stanoveny jako ceny pevné, nejvýše přípustné

a maximální, zahrnují veškeré náklady spojené s Plněním/Dílčím plněním. Změna ceny je možná

pouze a jen za předpokladu, že dojde po uzavření této Smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané

hodnoty.

Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je stanovena

v souladu s platnými a účinnými právními předpisy.

 

Strana 2 / 6

A
»



VL

PUHÉBNÍPODMÍNKY

Objednatel neposkytne Zhotoviteli žádnou zálohu na cenu Plnění.

 

2. Nárok na zaplacení ceny Dílčího plnění vzniká Zhotoviteli v okamžiku řádného provedení Dílčího

plnění dle čl. IV. této Smlouvy.

3. Cena Dílčího plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu — faktury vystavené

Zhotovitelem bez zbytečného odkladu po splnění podmínek předchozího odstavce. Zhotovitelem

vystavená faktura musí obsahovat identifikaci této Smlouvy a předmětu Dílčího plnění. Dále musí

faktura splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že

faktura takové náležitosti nebude splňovat, popř. bude chybně vyúčtována cena Dílčího plnění

nebo DPH, bude Objednatelem vrácena do 20 dnů ode dne jejího doručení k opravení

bez proplacení. Vtakovém případě běží u předmětné faktury lhůta splatnosti znovu ode dne

doručení opravené či nově vyhotovené faktury Objednateli. Fakturu Zhotovitel doručí Objednateli

doporučenou poštou na adresu Objednatele, nebo na e-mailovou adresu_

4. Cena Dílčího plnění je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit cenu Dílčího plnění je splněn dnem

odepsání příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného na titulní

straně této Smlouvy.

VII .

POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel je povinen předat Dílčí plnění v požadované kvalitě a ve stanoveném termínu dle

ustanovení této Smlouvy a dílčí objednávky. Zhotovitel odpovídá za to, že předané Dílčí plnění má

technické parametry stanovené touto smlouvou a objednávkami, přičemž Dílčí plnění je prostě

všech právních vad.

2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že Plnění dle této Smlouvy bude splňovat veškeré technické, právní

a jiné normy a bude vyhovovat všem technickým, právním a jiným obecně závazným právním

předpisům a současně prohlašuje, že Plnění dle této Smlouvy po kvalitativní stránce bude splňovat

veškeré požadavky Objednatele na toto Plnění, resp. že toto Plnění bude zcela vyhovovat účelu,

pro nějž Objednatel předmětné Plnění objednává, kdy současně prohlašuje, že je mu tento účel

znám.

, \GIL

OPRAVNENE OSOBY

1. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné osoby.

Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu v obchodních a technických záležitostech

souvisejících s Plněním této Smlouvy.

2. Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu této Smlouvy

nebo jejího předmětu.

3. Smluvní strany se dohodly na těchto oprávněných osobách:

a) za Objednatele:

b) za Zhotovitele:

4. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu

druhou smluvní stranu písemně upozornit.

IX.

OCHRANAINFORMACÍ

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy:

 

Strana 3 / 6



1.

  
- si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které budou

považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“),

- mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou činností druhé

strany nebo i jejím opominutím přístup k důvěrným informacím druhé strany.

Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, které při

plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany.

Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku

Smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení účinnosti této Smlouvy.

x.

AUTORSKÁ PRÁVA

Zhotovitel je nositelem autorských práv k Plnění či Dílčímu plnění, která jsou chráněna zákonem

č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel poskytuje objednateli podpisem této smlouvy licenci ve smyslu ustanovení § 2358 a

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, k užití či jejich

případným změnám, v neomezeném rozsahu a ke všem způsobům užití uvedeným v ustanovení

§ 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zá kon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský

zákon“), a to po dobu trvání majetkových práv k Plnění či Dílčímu plnění. Poskytnutá licence

rovněž zahrnuje oprávnění takové Plnění či Dílčí plnění zpracovat, měnit, upravovat (vč. úprav

jeho názvu), spojovat sjinými díly a zařazovat do díla souborného, kčemuž tímto dává

zhotovitel souhlas. Poskytnutá licence se vztahuje na dokončené autorské dílo, i na jeho

jednotlivé vývojové fáze nebo části a název. Licence se poskytuje jako výhradní. Licence je

poskytnuta za odměnu, která je zahrnuta v ceně dle čl. V. této smlouvy. Zhotovitel nemá

v souvislosti s poskytnutím licence dle této smlouvy nárok na jakékoli jiné či následné odměny

či platby než výslovně uvedené výše v tomto článku smlouvy. Zhotovitel uděluje objednateli

také souhlas s poskytnutím podlicence a souhlas s postoupením licence třetím osobám.

Objednatel není povinen využít poskytnutou licenci, ani realizovat právo postoupit licenci nebo

poskytnout podlicenci, a to ani z části.

x1.

SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

V případě prodlení Zhotovitele s provedením Dílčího plnění v termínu dle čl. III. této Smlouvy,

zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý i započatý

den prodlení.

Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení

úroku z prodlení ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

Poruší—li Zhotovitel povinnost vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany obchodního tajemství a

důvěrných informací dle čl. IX. této Smlouvy, je Objednatel po Zhotoviteli oprávněn požadovat

zaplacení smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč za každé porušení takové povinnosti.

Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 20 dnů od data doručení písemného vyúčtování

příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den odepsání částky smluvní pokuty

z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden ve vyúčtování smluvní

pokuty.

Ujednání o smluvních pokutách se nedotýká práva poškozené strany na náhradu újmy v rozsahu

převyšujícím smluvní pokutu vypočtenou dle tohoto článku smlouvy.

Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Zhotovitele na úhradu ceny

Plnění.

V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na náhradu škody

ve výši, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a bez jakéhokoliv dalšího

omezení.

 

Strana 4/6



 

 

x11.

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY, ODSTOUPENÍ

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv.

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31.12.2024. Tato smlouva zaniká i před datem

stanoveným v předchozí větě za předpokladu, že dojde k vyčerpání hodnoty Veřejné zakázky,

tedy částky 299 000,- Kč bez DPH.

Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy pouze z důvodů stanovených touto

Smlouvou.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě:

- prodleníZhotovitele s předáním Dílčího plnění po dobu delší než 20 dnů oproti termínu plnění

stanovenému podle této Smlouvy,

- porušení povinnosti ochrany důvěrných informací Zhotovitelem.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele se zaplacením

ceny Plnění dle této Smlouvy po dobu delší než 60 dnů, ačkoliv byl Objednatel na toto prodlení

Zhotovitelem písemně upozorněn.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od této Smlouvy, pokud

- na majetek druhé smluvní strany bylo zahájeno insolvenční řízení, v němž byl soudem zjištěn

úpadek, nebo smluvní strana sama podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;

nebo

- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace.

Učinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámenío odstoupení druhé

smluvní straně, popř. pozdějším dnem uvedeným v písemném oznámení o odstoupení.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se nároků

z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a néroky ze smluvních pokut, pokud

vznikly před ukončením účinnosti Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení

a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy.

„ ,XIII- ,
SPOLECNA USTANOVENI

Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit svá práva a

povinnosti plynoucí z této Smlouvy třetí straně.

Započtení na pohledávky Zhotovitele vzniklé této Smlouvy se nepřipouští. Smluvní strany vylučují

ve vztahu k pohledávkám vzniklým Objednateli z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní aplikaci ust.

§ 1987 odst. 2 občanského zákoníku a souhlasí s tím, že i nejistá a/nebo neurčitá pohledávka je

způsobilá k započtení, avšak pouze do okamžiku případného podání žaloby na plnění z této

smlouvy.

, „ „ ’51"- ,
ZAVERECNA USTANOVENI

Práva a závazky touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které

budou vzestupně číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Vyžaduje-li tato

Smlouva pro nějaké jednání písemnou formu, nebude za ni pro tento účel považována výměna

e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany jsou oprávněny namítnout neplatnost

této Smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo

započato s plněním.

Strana S / 6



Pokud by se kterékoliv ustanovenítéto Smlouvy ukázalo být neplatným nebo nevynutitélným nebo

se jím stalo po uzavření této Smlouvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani

nevynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, nevyplývá—li z donucujících ustanovení

právních předpisů jinak. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení

nahradit platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejblizsu ucelu neplatného

či nevynutitelného ustanovení.

Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této Smlouvy

budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo

v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost

k rozhodnutí místně příslušnému soudu. V souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní

řád, ve znění pozdějších předpisů, se za místně příslušný soud k projednávání sporů z této

Smlouvy prohlašuje obecný soud Objednatele.

Tato smlouva je uzavřena buď v listinné podobě, a to ve dvou stejnopisech (z nichž každá smluvní

strana obdrží jeden), nebo elektronicky, a to elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou

smluvních stran.

Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní

strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této

Smlouvy.

Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou si vědomy všech právních důsledků touto Smlouvou

vyvolaných, souhlasí se všemi jejími ustanoveními, s nimiž se podrobně seznámily, a na důkaz

své svobodné a pravé vůle připojují vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců

V Ostravě dne V V Olomouci dne 3. 4. 2024

 

Vysoká škola báňská — Technická MgA. Zoran Kerkez

univerzita Ostrava

prof. Ing. Igor Ivan, Ph.D.

prorektor pro strategii a spolupráci

 

Strana 6/ 6

w


